
      REGIONE SICILIANA
        ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

         DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

                   Servizio 10 “ Teatri e attività musicali. Albo degli imprenditori dello spettacolo 

D.D.S. n.   130/S10  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L. R. 25 del 05.12.07;
VISTA la legge regionale 3 del 13.01.2015, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della  
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015;
VISTO  il D.A. n. 16 del 16.01.2015 con il quale l'Assessore regionale per l'Economia ha approvato  la  
“Ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al Bilancio di previsione dalla Regione per  
l'anno finanziario 2015”;
VISTA la circolare n.16399/S10 dell'01.09.2014, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 38 del 12/09/2014, con la  
quale sono stati fissati gli adempimenti, i criteri e le procedure per accedere ai contributi previsti dalla citata  
L. R. 25/2007 per l' esercizio finanziario 2014;
VISTO in particolare l'art. 6, comma 6 della L. R n. 25/2007 che prevede l'assegnazione di contributi alle 
strutture teatrali private e alle compagnie teatrali con gestione cooperativistica che rientrano in una delle  
delle quattro fasce indicate nel medesimo articolo;
VISTO il D.D.G. n. 2149 del 03.12.2014, registrato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo il  09.12.2014 al n.16, con il  quale è stato approvato il  piano di 
ripartizione e di assegnazione dei contributi ai singoli beneficiari, di cui all'allegato “A” che costituisce parte  
integrante e sostanziale dello stesso e, contestualmente, è stata impegnata sul capitolo 378118 del Bilancio 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 la somma di € 1.105.000,00;
CONSIDERATO che il suddetto provvedimento, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, è stato pubblicato sul  
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione 
legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni in importo complessivo superiore a 
mille euro nel corso dell'anno solare;
CONSIDERATO che nel citato D.D.G. n.  2149 del 03.12.2014 è stato previsto, in favore della Società 
Cooperativa  “Figli  d'Arte  Franco  Zappalà”,  con  sede  in  Palermo,  P.I.  03705840829,  un  contributo  di 
€ 50.134,00, per lo svolgimento dell'attività teatrale 2014;
VISTO  l'art.  4 del  D.D.G. n.  2149 del  03.12.2014  che,  ai  sensi  dell'art.  6,  comma 11 della L.R. 25/07 
prevede  che,  su  richiesta  degli  aventi  diritto,  l'Assessorato  Regionale  del  Turismo  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo può concedere un'anticipazione sui  contributi  iscritti  nel  programma annuale approvato,  nella 
misura del 50% della somma ammessa a contributo;
VISTA l'istanza prot.  n.  1986 del  29.01.2015 con la  quale  la  Società  Cooperativa “Figli  d'Arte  Franco 
Zappalà”,  con  sede  in  Palermo,  chiede  la  liquidazione  dell'anticipazione  pari  al  50% del  contributo  di  
€ 50.134,00, concesso con il D.D.G. n. 2149 del 03.12.2014, per lo svolgimento dell'attività teatrale 2014 di 
cui al capitolo 378118 del Bilancio della Regione Siciliana;
CONSIDERATO che  la  suddetta  richiesta  risulta  conforme  a  quanto  previsto  dal  D.D.G.  n.  2149 del 
03.12.2014;
RITENUTO di  dover  autorizzare  il  pagamento  della  somma  di  €  25.067,00,  in  favore  della  Società 
Cooperativa “Figli  d'Arte Franco Zappalà”,  con sede in Palermo, sul capitolo 378118 del Bilancio della 
Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2015,  quale  acconto  del  50%  del  contributo  complessivo  di 
€ 50.134,00 concesso con il D.D.G. n. 2149 del 03.12.2014 per lo svolgimento dell'attività teatrale 2014

 D E C R E T A

Articolo 1
Per i  motivi esposti  in premessa è autorizzato il pagamento della somma di  € 25.067,00 in favore della 
Società Cooperativa “Figli  d'Arte Franco Zappalà”,  con sede in Palermo, P.I.  03705840829, sul cap. 
378118  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2015,  quale  acconto  del  50%  del 
contributo complessivo di € 50.134,00, concesso con il D.D.G. n. 2149 del 03.12.2014 per lo svolgimento 



dell'attività  di  produzione  teatrale  per  l'anno  2014,  con accredito  in  c/c  IBAN  IT31X  08946  04601 
000009496344.

Articolo 2
Al pagamento di cui all'art.1 si farà fronte con l’impegno assunto con D.D.G. n. 2149 del 03.12.2014  sul 
capitolo 378118 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015.

Articolo 3
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport 
e dello Spettacolo, per il visto di competenza.

Palermo, lì 05 febbraio 2015

  ll Dirigente del Servizio10        
    Dott. Lucio Caracausi            


	Servizio 10 “ Teatri e attività musicali. Albo degli imprenditori dello spettacolo

